



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-2

ಚಾಸಾ-3

ದಿನಾಂಕ:26-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-2, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಬಸವೇಶ್ವರ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ವರಲಕ್ಷ್ಮೀ ದೇವಿ ಜಾತ್ರೆ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತು ಊರಿನ ಮುಖಂಡರು ತಿಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಡೈರಿ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 10:30 ಗಂಟೆಗೆ ಜಾತ್ರೆ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜಾಕಿ ಬಸ್ ಆ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಬಂತು, ಅದರ ಚಾಲಕ ಚಾಸಾ-16 ಬಸ್ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಸೋಲಾರ್ ಪಾರ್ಕ್ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಣ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಬಳಿಕ ನಾವು ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆನಾಯಿತೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಬಸ್ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರ ಸಂತೋಷ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವನು ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ಸೋಲಾರ್ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ 25 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷವಯಸ್ಸಿನ ಗಂಡಸು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅವನನ್ನು ಎತ್ತಿ ನೋಡಿದಾಗ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ, ಮುಖ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು, ಕಿವಿ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಅದರ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-2

ಚಾಸಾ-3

ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಜಖಂ ಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ತಕ್ಕಣ ನಾನು ಬಾಬು ಯಾವುದೋ ಒಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅವನನ್ನು ಮಧುಗಿರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರ್ಗ ಮಧ್ಯೆ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಸಾಕ್ಷಪ್ಪ ಸಿಕ್ಕಿ ಅವರು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ಅಲ್ಲಿ ಅವನು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಜಯಣ್ಣನ ಮಗ ಸುದೀಪ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಇಷ್ಟು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ:30-05-2022 ರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಬಳಿಕ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ವಿಚಾರ ಏನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೃತ ಸುದೀಪ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ಮೊಲ ಭೇಟಿ ಆಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ರೀತಿ ಭೇಟಿ ಆಡುವಾಗ ಜಗಳವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ ನಾಡಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾನೆ, ಆ ಕೃತ್ಯ ವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಹೆಣವನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ತಂದು ಹಾಕಿ ಮೃತನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಅನ್ನು ಜಖ್ಮಿ ಗೊಳಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಂದು ಬಿಂಬಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೂಡ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:20-06-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ:20-06-2022 ರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಚಲಪತಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತರಿಸಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-2

ಚಾಸಾ-3

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ.PCKR ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.