



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

1

ಪ್ರಾಸಾ-3

ಚಾಸಾ-2

**4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ**

ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-3

ಚಾಸಾ-2

ದಿನಾಂಕ:26-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಬಾಬು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	27
ಉದ್ಯೋಗ	ಟೈಲ್ಸ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಡಿ ಪಾಳ್ಯ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತಿಂಗಳೂರಿನ ಡೈರಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಇತರರು ಜಾತ್ರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಜಾಕಿ ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, ಆಗ ನಾವು ಎಲ್ಲರೂ ಆ ಜಾಗ ತಿಂಗಳೂರು ಚನ್ನಂದೂರು ರಸ್ತೆಯ ನಡುವೆ ಹೋದೆವು, ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗಂಡಸಿನ ಶವ ಇತ್ತು. ಶವದ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಒಡೆದೋಗಿತ್ತು, ಹಿಂಭಾಗ ಜಖಂ ಆಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದವನಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.



(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಅಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಒಂದು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಧುಗಿರಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದೆ ದಾರಿ ಮಧ್ಯೆ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಸಾಕ್ಷಪ್ಪ ರವರು ಸಿಕ್ಕಿ ಅವರು ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಳಿಕ ನನಗೆ ತಿಳಿದ ವಿಚಾರ ಏನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೃತ ಸುದೀಪ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು ಅವರು ಮೊಲ ಭೇಟಿ ಆಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ರೀತಿ ಭೇಟಿ ಆಡುವಾಗ ಜಗಳವಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ ನಾಡಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾನೆ, ಆ ಕೃತ್ಯ ವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಲು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿಗಳು ಹೆಣವನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯೆ ತಂದು ಹಾಕಿ ಮೃತನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಅನ್ನು ಜಖ್ಮಿ ಗೊಳಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಂದು ಬಿಂಬಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೂಡ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:30-05-2022 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:20-06-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ:30-05-2022 ರ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:20-06-2022 ರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಚಲಪತಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಸ್ನೇಹಿತರಿಸಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ:5041/2022

3

ಪ್ರಾಸಾ-3

ಚಾಸಾ-2

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ.PCKR ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ:-

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.