



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

1

ಪ್ರಾಸಾ-04

ಚಾಸಾ-04

**4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ**

ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-04

ಚಾಸಾ-04

ದಿನಾಂಕ:21-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮೂರ್ತಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ತಿಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಸಮಾರು 1 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜಾತ್ರೆಯ ಬಾಬು ತಿಂಗಳೂರಿನ ಡೈರಿ ಮುಂಭಾಗ ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಹೋಗುವ ಬಸ್ಸಿನ ಡ್ರೈವರ್ ಆ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿದ್ದೆ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ, ಸತ್ತು ಹೋದ ಹಾಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಕೆಲ ಹುಡುಗರು ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ಯಾಕಾರ್ಲಾ ಹಳ್ಳಿ ರೋಡ್ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹೆಣವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಅವರು ಬಂದು ಯಾರೋ ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.



ಬಳಿಕ ನಾವು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಯವರೆಲ್ಲ ಆ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೇವು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹರಿದಿತ್ತು ಆದರೆ ಹೆಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸತ್ತು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಅವರ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಲಿಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರೋ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಯಾರು ಸಾಯಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ದಿನಾಂಕ: 25-08-2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಬಸ್ ಚಾಲಕ ಸಂತೋಷ ನಮಗೆ ಸೊಲಾರ್ ಪಾರ್ಕ್ ಮುಂಭಾಗ ಯಾರೋ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಕ್ಷಣ ನಾನು ನರೇಶ, ಚಾಸಾ 2 ಬಾಬು, ಚಾಸಾ 3 ನರಸೇಗೌಡ, ಚಾಸಾ 5 ಲಿಂಗರಾಜು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ 25-30 ವಯಸ್ಸಿನ ಗಂಡಸು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅವನನ್ನು ಎತ್ತಿ ನೋಡಿದಾಗ ತಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗ ಮುಖ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯ ಬಳಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು , ಕಿವಿ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಹಿರೋ ಹೊಂಡಾ KA-17-H-2246 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಹೆಣವನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಜೊತೆ ಯಾವುದೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮಧುಗಿರಿಯ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಬು ಹೆಣವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸುವಾಗ ಮಧ್ಯ ಎ.ಎಸ್.ಐ ಚಾಸಾ 46 ರವರು ಸಿಕ್ಕಿ ಹೆಣವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದರು ಎಂದು ಬಾಬು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದು



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

3

ಪ್ರಾಸಾ-04

ಚಾಸಾ-04

ಹೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸತ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಸುದೀಪ ರಾಮಾಪುರ ಗ್ರಾಮ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು 30-05-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 30-05-2022 ರಂದು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ 12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 20-06-2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಲಪತಿ, ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಶಿವಕುಮಾರ ಮತ್ತು ನಾಗೇಶ ಮೊಲ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು, ಮಾಂಸದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅವರವರಿಗೆ ಜಗಳವಾಗಿ ಚಲಪತಿ ಸುದೀಪನಿಗೆ ನಾಡ ಬಂದುಕಿನ ಹಿಂಬದಿಯಿಂದ ತಲೆಗೆ, ಕಿವಿ ಮತ್ತು ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ಬಳಿಕ ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಪಘಾತವೆಂಬಂತೆ ಬಿಂಬಿಸಲು ಹೆಣವನ್ನು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಎಳೆದು ತಂದು ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯ ಹಾಕಿ, ಸುದೀಪನ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನವನ್ನು ಕೂಡ ಅಲ್ಲಿಗೆ ತಂದು ಜಕಮ್ ಗೊಳಿಸಿ ಸುದೀಪ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟು ಎಂಬಂತೆ ಬಿಂಬಿಸಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ 20 -06-2022 ರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಚಲಪತಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಊರಿನಿಂದ ಸೊಲಾರ್ ಪಾರ್ಕ್ ಅರ್ಧ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಸಿ.ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರವಾಗಿ:-

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ.



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

4

ಪ್ರಾಸಾ-04

ಚಾಸಾ-04

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.



ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

5

ಪ್ರಾಸಾ-04

ಚಾಸಾ-04

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಕಲಂ.299 Cr.P.C., ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**U/sec.299 Cr.P.C., ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.**