

**4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ**

ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-08

ಚಾಸಾ-10

ದಿನಾಂಕ: 18-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಓಬಲೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚಂಚಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	35
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ರಾಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ಮೃತ ಸುದೀಪ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಆಗಿದ್ದು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈಗ ಸುದೀಪ ಬದುಕಿಲ್ಲ, ಆತ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುದೀಪ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು , ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತ ಸುದೀಪ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮೃತನಿಗೆ ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುದೀಪನನ್ನು ನಾನು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆತನು ಒಬ್ಬನೇ ಗಾಡಿ ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ನಾನು , ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಆಗಾಗ ಮೊಲ ಬೇಟೆ ಆಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ-2 ಯಾವಾಗ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ನಾಡ ಬಂದೂಕನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ ಹಣೆಗೆ ಹಾಕುವ ಬ್ಯಾಟರಿಯನ್ನು ತರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆರೋಪಿ ಶಿವಕುಮಾರಿನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಸುದೀಪ ನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹೋಗಿ ಮೊಲ ಬೇಟೆ ಯಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ಸು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಊಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಲದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಚಲಪತಿ ಗೂ ಮತ್ತು ಸುದೀಪನಿಗೆ 3-4 ಸಾರಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು , ಆಗ ಸುದೀಪ ಚಲಪತಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದನು ನಾನು , ಶಿವಕುಮಾರ, ನಾಗೇಶ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.28.05.2022 ರಂದು ಮೊಲ ಬೇಟೆಯಾಡಲು ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಹುಷಾರಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 8-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ಹೊತ್ತಿನ ನಂತರ ಮೃತ ಸುದೀಪ ನೂ ಕೂಡ ತನ್ನ ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ದಿನ ಚಲಪತಿ , ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ನಾಗೇಶ ಮಾತ್ರ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದರು ಆದರೆ ಸುದೀಪ ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ತಾಯಿ ಮಂಗಳಮ್ಮ ರವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಉತ್ತರ ಕೊಡದೇ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಸುದೀಪನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಪುಟ್ಟರಂಗಯ್ಯ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಮೊಬೈಲ್‌ನ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಗ್ರೂಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪೋಟೋವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಆಗ ತುಮಕೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸುದೀಪನ ಶವವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಸುದೀಪನ ಸ್ವಯಂ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಥವಾ ಯಾವುದೋ ವಾಹನ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸುದೀಪನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದರು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.28.05.2022 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9-15 ಗಂಟೆಗೆ ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಚಲಪತಿ ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ಉಂಟಾಗಿ ಸುದೀಪನ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ನಾಡ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಚಲಪತಿಗೆ ಹೊಡೆಲು ಹೋದಾಗ ಅದನ್ನು ಚಲಪತಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಸುದೀಪನನ್ನು ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎಡ ತಲೆ, ಎಡಕಿವಿ, ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಇದರಿಂದ ಸುದೀಪ ಸತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಲಪತಿಯಿಂದ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಕೊಲೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮರೆ ಮಾಚಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಬಿಂಬಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಮೂರು ಜನ ಸೇರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯೆ ದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದ್ವಿ ಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಬಿಳಿಸಿ ಅಪಘಾತದಂತೆ ಬಿಂಬಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುದೀಪನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೇ ಕಾರಣ ಎಂದು ನನಗೆ ಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

**4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.**