

**4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ**

ಎಸ್.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 5041/2022

ಪ್ರಾಸಾ-9

ಚಾಸಾ-9

ದಿನಾಂಕ: 11-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಗೋಪಾಲ್
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	45
ಉದ್ಯೋಗ	ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್
ವಾಸಸ್ಥಳ	ರಮಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ ಃ

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ಅತ್ತಿಗೆ. ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ನಿವಾಸ್. ನಿವಾಸ್ 1 ನೇ ತರಗತಿ ಓದುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಾವು ಕಚ್ಚಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸುದೀಪ್ 22 ನೇ ವಯಸ್ಸಿಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು , ಚಾಸಾ-6 , 8 ಮತ್ತು 11 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮಾನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ, ಆರೋಪಿತರಾದ ಚಲಪತಿ , ಶಿವಕುಮಾರ್ ನಾಗೇಶ ಮತ್ತು ಒಬಳೇಶ್ ಇವರುಗಳು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಮಲದ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾಕಾರ್ಹಳ್ಳಿ ಅಡವಿಗೆ ಮೊಲದ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು , ಮೊಲ ಬೇಟೆಯಾಡಿಕೊಂಡು ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಅಡಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೊದಲು ಕೂಡ ಮೊಲ ಬೇಟೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಆಗ

ನಾವು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೇವು.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೋರಿ ಖರೀದಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಸುದೀಪ ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಆಗ ಅವರು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬೇಟೆ ಆಡಲು ಸುದೀಪನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈಗ 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶ 7-30 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಸುದೀಪನಿಗೆ ಬೇಟೆ ಆಡಲು ಕರೆಯಲು ಬಂದ ಆಗ ಸುದೀಪ್ ಅವನ ಜೊತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶನಿಗೆ ಹೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಹೊಗುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ ಮತ್ತು ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೋಗಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನಾಗೇಶ ಬೇಗ ಹೋಗಿ ಬಂದುಬಿಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾಗೇಶ ಮತ್ತು ಸುದೀಪ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ನಾನು ಬೆಲ್ಲದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಕೂತಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆಗ ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ , ನಾಗೇಶ, ಶಿವಕುಮಾರ, ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ಓಬಳೇಶ ಎಲ್ಲರೂ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೂತಿದ್ದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೋಗಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಆಗ ಅವರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದರು. ರಾತ್ರಿ 3-00 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಕಾಯ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುದೀಪ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಸುದೀಪ ಇನ್ನೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ.

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶನ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ಎಲ್ಲಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನಮಗೆ ಬೇಟೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ರಾತ್ರಿಯೇ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ನಿಮ್ಮ ಮಗನ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಚಾಸಾ-7 ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶನಿಗೆ ಸುದೀಪನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಸುದೀಪ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾವು ಹೋಗಿ ಸುದೀಪನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಮಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಪರಿಚಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶನೊಂದಿಗೆ ಸುದೀಪ್ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ , ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಸುದೀಪ್ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶನಿವಾರ ಮೃತ ಸುದೀಪ್ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸೋಮವಾರ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಗ್ರೂಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮಗನ ಶವದ ಪೊಟೋ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ , ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪುಟ್ಟರಂಗಯ್ಯ ರವರ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕತ್ತಲು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮರು ದಿನ ಮಂಗಳವಾರ ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಯಾಕಾರ್ಲಹಳ್ಳಿ ಸೋಲಾರ್ ಬಳಿ ಯಾರೋ ಬುಲೇರೋ ಮೊಟಾರ್ ಬೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಶವವನ್ನು ತುಮಕೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ತುಮಕೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಶವ ನೋಡಿದಾಗ ತಲೆ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮುಖದ ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮರ್ಮಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಮತ್ತು ಗಾಯಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಕೊಲೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಬಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಇದು ಅಪಘಾತವಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಬಟ್ಟೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹರಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ಯಾರು ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಎಂದು ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಬೇಟೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಬಂದೂಕಿನಿಂದ 3 ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವವನ್ನು ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬಿಂಬಿಸಲು ಯಾಕಾರ್ಹಳೆಯ ಸೋಲಾರ್ ಪಾಯಿಂಟ್‌ನ ಟಾರ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಶವವನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಸೋಲಾರ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ನ ಬಳಿ ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಇಂಡಿಕೇಟರ್ ಮತ್ತು ಡೂಂ ಹೊಡೆದು ಹೋಗಿತ್ತು. ಸುದೀಪ್ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಗಾಡಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 4 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮೊಟಾರ್ ಬೈಕ್ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುದೀಪನ ಸಾವಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನಿಷ್ಕಲಾಯಿತು)

(ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.