

ದಿನಾಂಕ: 04-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಸಿ.ಕೆ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ ಗಾರೆ ಕೆಲಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಆಟೋ ಓಡಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶ ಬುಲೇರಾ ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅವರು ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಿಗೆ ಸಾಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಪೊಲೀಸರು ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿತರು ಮೊಲ ಬೇಟೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ ಜಗಳದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬುದ್ದಿವಾದ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಊರಿನವರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಿವಸ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಮೊಲದ ಬೇಟೆಯ ಹಂಚಿಕೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾವು ಬುದ್ದಿವಾದ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಯಾವಾಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೋರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. " ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶನ ಹೊತ್ತಲ್ಲದ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ

ಏಕೆ ಹೋಗುತ್ತೀರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡಿ ಮತ್ತು ಸುದೀಪ್‌ನಿಗೆ ಹೊಗಬೇಡ ನಾಗೇಶ ಬೇಗ ಹೋಗಿ ಬಂದುಬಿಡುತ್ತೇವೆ ನಾಗೇಶ ಮತ್ತು ಸುದೀಪ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮೊಟರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ನಾನು ಬೆಲ್ಲದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಕೂತಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆಗ ಆರೋಪಿ ಚಲಪತಿ, ನಾಗೇಶ ಶಿವಕುಮಾರ, ಸುದೀಪ ಮತ್ತು ಬಾಸಾ-10 ಓಬಳೇಶ ಎಲ್ಲರೂ ಬೇಟೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೂತಿದ್ದ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹೋಗಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಆಗ ಅವರು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದರು. ರಾತ್ರಿ 3-00 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಕಾಯ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುದೀಪ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಿ ಸುದೀಪ ಇನ್ನೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ" ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶ್ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಸುದೀಪನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಶ ನಾವು ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಸುದೀಪ್ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುದೀಪ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನಾವೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಮೀನು ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುದೀಪ್ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುದೀಪ ಯಾರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆತನಿಗೆ ದುಭಾಸಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುದೀಪ ಆಂಧ್ರ ಬಾರ್ಡ್ ಯಾಕಾರ್ಲಹಳ್ಳಿ, ಕಡಗತ್ತೂರು ಹೋಗಿ ಸೇಂದಿ ತಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅಬಕಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೇಂದಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಕೆಟ್ಟ ಚಟಗಳಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯಾಕಾರ್ಲಹಳ್ಳಿ, ಕಡಗತ್ತೂರು ಸುದೀಪ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾಹನ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸುದೀಪ್ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತ ಕೇಸು ಎಂದು ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಕೇಸು ಹಿಟ್ ಅಂಡ್ ರನ್ ಕೇಸು ಎಂದು ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಗಾಡಿ ಸಿಗದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಕೇಸು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ಶವವನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಟಾರು ಬೈಕನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಶವವನ್ನು ಯಾರೂ ಗುರುತಿಸದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಶವವನ್ನು ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಲ್ಲಾ ವಾಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಗ್ರೂಪ್‌ಗಳಿಗೆ ಸುದೀಪನ ಶವದ ಪೊಟೋ ಪೊಲೀಸರು ಹಾಕಿದ್ದರು, ನನ್ನ ವಾಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಗ್ರೂಪ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಯಾವ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ವಾಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಈಗ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಾಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಗ್ರೂಪ್ ಗೆ ಸುದೀಪನ ಪೊಟೋ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆಟೋದವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಟೋದವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮಗ ಕಾಣೆಯಾದ 3 ದಿವಸಕ್ಕೆ ವಾಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಗ್ರೂಪ್ ನಲ್ಲಿ ಶವದ ಪೊಟೋ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶನಿವಾರ ದಿನ ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತು ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಪುಟ್ಟರಂಗಯ್ಯ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದ ಪ್ರಕರಣವಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವವನ್ನು ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿದ ಮರು ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪರ್ಯಾಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕೊಡಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಪರ್ಯಾಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಇರುವ ಹಳೇ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಮತ್ತು ರಾಜಕೀಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ಮಾಜಿ ಎಂ.ಎಲ್. ಸುಧಾಕರ್ ರವರ ಶಿಪಾರಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುದೀಪ ರಸ್ತೆ

ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶವ ಮತ್ತು ಮೊಟಾರ್ ಬೈಕ್ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಯಾಕಾರ್ಹಳಿ ಯ ಹೊಂಗೆ ಹತ್ತಿರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬೈಕು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಬಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-16 ರಿಂದ ನಿಪಿ-19 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದೂಕಿನಿಂದ ಸುದೀಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ರಾಜಕೀಯ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಸುದೀಪನು ಹೋಗುವುದನ್ನು ನಾನು ಆಗಲೀ , ಬೇರೆ ಯಾರೇ ಆಗಲೀ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸುದೀಪ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪುಟ್ಟಹೊಬಳಪ್ಪ , ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ , ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಜನಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸಾಯಂಕಾಲ 7-30 ಗಂಟೆಗೆ ಜನ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತರು ಸುದೀಪನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದನ್ನು ಸುಮಾರು 20-25 ಜನ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸುದೀಪನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದನ್ನು ಸುಮಾರು 20-25 ಜನ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಒ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ.